BAg0D46
BODF7

1d:047 jB
ASODA6B

ODFF

err

pass niT Una
mu

=
«cantão

á ERIST
INO

pu. marco
s Parente,

 S/a

| ERSTRS cepermpeeatão
| CASTRO

cem ars ne

TERMO DE RATIFICA
ÇÃO E HOMOLOG

AÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇ
ÃO E HOMOLOGA

ÇÃO

PROCESSO ADM
INISTRATIVO

 Nº 092/2024

pROCESSO ADM
INISTRATIVO

 Nº 093/2024

|NEXIGIBILIDA
DE Nº 015/2024

INEXIGIBILIDA
DE Nº 016/2024

OBIETO: C
ontrataçã

o de serviços de Oficina d

to do

OBJETO: Cont
ratação de serviços de Oficina de Capacitaç

ão

em Engenharia de Custos, no am

em acessibilida
de na Prática — Estratégias

para

Políticas públ
icas”, Junto 20 município

 de Cristino Castr

implementa
ção em obras públi

cas, no âmbito do produto

“CAIXA Políticas públicas” junto 30 município de Cristino
Respaldado

no Art. 74, inciso 1, da Lei Federal nº 14.133/2021
 € demais doc

umentos

Castro - PL.

objeto do process
o de exigibilida

de, ACOLH
O, RATIFICO é Hi

O a decisão da Com

permanent
e de Contrataçã

o — e o parecer
da Procuí adori eral do Municipi

o,

Respaldado no Am. 74, inciso Ml, da Lei Federal nº 14.133/2021 € demais documentos
con

pi
a de canção

 7 ra
 decer

objeto do processo de Inexigibilid
ade, ACOLHO, RATIFICO € HOMOLO

GO a decisão da Comissã
o

f o

a

permanente
 de Contrataçã

o — cpceo pa
recer da

procuradori
a Geral do Municípi

o, referente
à empresa CA

IXA ECON
ÔMICA FEDERAL, en 00.360.30

5/000 1:04
.

contratação de serviços de oficina de capacitação em acessibilidade
nà prática — Estratégias

Em cumprimento
20 disposto no artigo 73 da Lei Federal nº 14.133/2021

ara implem
entação em obras públic

as, no âmbito do produto
 “CAIXA polí

ticas públi
cas” junto

publicação
 deste termo na Prefeitura

municipal
ietino Castro; par

a

ao município
de Cristino castro - Pl, em favor da empresa

 CAIXA ECONÔMIC
A FEDERAL,

CNPJ:
jurídicos € tegais efeitos, 20 tempo

em que a o] ultimar 08 proc

a assinatur
a do Co o é determin

o que a secretaria
 municipal

de Administ
ração prov

00.360.305/0
001-04-

o necessári
o dO cumprim

ento desta homo
logação.

Em cumprimen
to ao disposto NO artigo 72 da Lei Federal nº 14,133/2

021, determino
à

publique-se
 e Cumpre

publicação deste termo na prefeitura
 Municipal de cristino CastfO, para que produza

 seus
o ar

jurídicos € legais efeitos, dO tempo e
m que autorzo

cpc ultimar 05 procedim
entos com vista

a assinatura do Contrato & determino
que a Secretaria

Municipal de administr
ação provide

ncie

cristino Cast
ro = prizde novembro de 2024.

o neces: rio a0 O 1 tu
o

sário 30 umprimento
desta homo! ogaçã

FELIPE FERRE
IRA sado O a

:

DIAS:0449 1
693323 Pa 693323

publique-se
€ Cumpra-se

- - -

Felipe Ferreira Dias aa

prefeito Mun
icipal

cristino Castro = Pb s2. de novembro de 2024.

FELIPE FERREIR
A | Assinado deformada

FUPE FERRÍ RA

DIAS:04491 doa
ERES

Felipe Ferreira Dias

prefeito Municipal

1d:030E7
 50876E

10E08

y | CRISTINO
nes pie

» c A s
T R o

np Ne e SEA-s6
/D0G-08

ia
OBJETO: Contração de empresa

=

BE de São Jo da C
anabreve.

EXTRATO CONTRATO Nº O506I
ZN2A

MODALIDADE:
Dispensa; fundamento Vega ant. 15, dd Lei nº 141332021, com

ACESSO ADMINISTRATIVO
 Nº GRUPEEA,

alização do Des E 11.871 de 29 de bro de 2073.

MODALIDADE: INEXG
ISLADE À io

CONTRATANTE:
Câmara Municipal de São João da Camabrava/PL.

QBJETO: Contratação
de prestação

 de serviços de Oficina de Capacitaç
ão em Engenhar

ia de Quetos, NO

âmbito do produto "CAIXA Políticas públicas" conforme detalhado nos “Anexo 1 = Detalhamento dos CONTRATADA
: LS ENGENH

ARIA LIDA, inscr
ita no CNPJ nº 48,073.132100

01-70.

io co | - Detalhamento
 reços”, sendo

anexos integra
ntes deste Contrato.

TANTE- PRE
FEITURA MUNICIPAL

DE CRISTINO
 CASTRO - PL

vALOR GLOBAL: R
$ 10.572,82

dez mil i
i i j i

CONTRATADA:
 CAIXA ECON

ÔMICA FEDERAL, CNPJ: 00.360.3
0510001-04.

centavos).
E E

ane
RE paga

VALOR: R$ 4.370,00 (quatro mil trezentos
€ setenta reais)

it j

FONTE DE
RECURSO:

500 - Recursos Não vinculados de Impostos (Tra
nsferênci

da Lei Federal nº 1443312021.

Constitucion
ais).

FONTE DE RECURSO: FPM, RECURSOS PRÓPRIOS, ICMS, consignado no Orçamento
vigente -

020200 — Secretaria Municipal de Administraç
ão, 4. 422.0005.2

040.0000 - Manutenção dos Serviços de

administração
 Geral, 04 422.0005.2

048.0000 - Realização de Treinamento € Seminário de Servidores.

05.422.0005.2
049.0000 - Programe de Capacitação

 de Recursos Humanos, Atividade - 3.3.90.39.00 —

pese a Terceiros - Pessoa durídica.

: Felipe Ferreira Dias

DATA DA pda
 44 de borde

r Eis aaça peça
ac

VIGÊNCIA: 3112/2024.

ASSINATURA:
191 12024.

são João da Canabrava-P
L, 19 de novembro

 de 2024

FELIPE FER
REIRA

Assinado ue fo
rem cdeçital por

DIAS:0449169332
3/ Eua

º
clio

Felipe Ferreira Dias

de Sousa Vidro

    Prefeito Municipal

presidente
 ac

ed ESSE

ivulgação virtual dos atos UEL TS ED